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Opsamlingsheat – skatte-

lovforslag 

Lovmøllen på skatteområdet er gået 

helt i stå. Og dog har der i den senere 

tid indsneget sig nogle småændringer. 

 

Forhøjelse af selskabsskatten for den finansielle 

sektor (L 161) 

Skatteministeren har fremsat et lovforslag, der 

betyder, at den finansielle sektor skal betale en 

højere selskabsskat, så Arne-pensionen kan finan-

sieres. 

Hvilke selskaber? 

Den forhøjede selskabsskat skal gælde for finan-

sielle selskaber, der er undergivet offentligretlig t 

tilsyn af Finanstilsynet. 

Faktoromregning 

Af hensyn til sambeskatningsproblematikken mv. 

foreslås det, at den skattepligtige indkomst opgø-

res efter skattelovgivningens almindelige regler, 

og denne indkomst ganges med en faktor. For ind-

komstår, der påbegyndes i perioden fra og med 

den 1. januar 2023 til og med den 31. december 

2023, udgør faktoren 25,2/22. For indkomstår, 

der påbegyndes senere, er faktoren 26/22. Den 

faktoromregnede indkomst beskattes herefter 

med 22 %, hvilket derfor giver en effektiv beskat-

ning på henholdsvis 25,2 % og 26 %. 

Faktoromregningen gælder også, hvis selskabet 

måtte have et skattemæssigt underskud. 

Det er den samlede indkomst i et finansielt sel-

skab, der skal faktoromregnes og dermed bliver 

beskattet med den forhøjede selskabsskat. Der 

kan ikke foretages en opdeling af selskabets ind-

komst i en finansiel og en ikkefinansiel del. 

 

Fradragsloft over lønninger (L 161) 

Skatteministeren har fremsat et lovforslag, der 

betyder, at virksomheder ikke længere skal have 

fuldt fradrag for løn til medarbejdere og vederlag 

til bestyrelsesmedlemmer, når lønnen og besty-

relseshonoraret, inklusive lønaccessorier til den 

enkelte person på årsbasis overstiger et grundbe-

løb på 6.339.800 kr. (2010-niveau). 

Arbejdsgiverbetalt transport mellem hjem og ar-

bejde, der normalt er skattefri, når medarbejde-

ren undlader at tage befordringsfradrag, er også 

en del af fradragsloftet. 

Købe- og tegningsretter omfattet af ligningslovens 

§ 28 indgår ligeledes i fradragsloftet. Det gør ak-

tieordninger omfattet af ligningslovens § 7 P der-

imod ikke, men disse ordninger giver jo heller ikke 

arbejdsgiver fradrag for et favørkurselement. 

Det foreslåede fradragsloft over lønninger mv. 

gælder også for allerede indgåede incitamen ts-

ordninger, der skal beskattes efter lovens ikraft-

træden. 

Løn på koncernniveau 

For at imødegå omgåelse af loftet ved at højtløn-

nede ansættes i flere koncernforbundne selskaber  

skal fradragsloftet gælde på koncernniveau, jf. 

dog nedenstående om udenlandske koncernselska-

ber 

En løn skal naturligvis fratrækkes i det selskab, 

der er rette omkostningsbærer, og kan ikke gen-

nem viderefakturering eller lignende flyttes til et 

andet selskab, hvis dette andet selskab ikke er 

rette omkostningsbærer.  Med det in mente vil løn 

og bestyrelseshonorar mv. for arbejde udført for 

udenlandske koncernselskaber ikke indgå ved be-

regningen af fradragsloftet, medmindre det uden-

landske koncernselskab har fast driftssted i Dan-

mark, og lønnen mv. skal henføres til dette danske 

faste driftssted. 

Ikrafttræden 

Begrænsning af fradragsretten for løn mv. skal 

have virkning for indkomstår, der påbegyndes den 

1. januar 2023 eller senere. Tallet for 2023 kendes 

ikke endnu, men 2022-tallet kan beregnes til 7,5 

mio. kr. 

 

Tilbagebetaling af for meget betalt boligskat til 

afsluttede dødsboer (L 177) 

Skatteministeren har fremsat et lovforslag, der 

betyder, at der nu kan ske tilbagebetaling af for 

meget betalt boligskat til et afsluttet dødsbo, 
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såfremt beløbet udgør minimum 1.500 kr. pr. 

ejendom (kompensationsbeløbet). 

Efter lovforslaget får genoptagelsen følgende 

”særlige” konsekvenser: 

• Der skal ikke betales retsafgift i forbin-

delse med genoptagelse af et dødsbo 

med henblik på udbetaling af et kompen-

sationsbeløb 

• Der skal ikke betales bo- og tillægsboaf-

gift af et kompensationsbeløb 

• Der skal ikke betales dødsboskat af et 

kompensationsbeløb (et kompensations-

beløb ville kunne være skattepligtigt, 

hvis der eksempelvis er tale om en er-

hvervsejendom, hvor ejendomsskatten 

skattemæssigt er fratrukket). 

Skatteforvaltningen oversender oplysninger om 

kompensationsbeløbet til skifteretten, uanset 

hvilken skifteform dødsboet har været undergi-

vet. De berørte arvinger vil herefter blive kontak-

tet af skifteretten og blandt andet skulle forholde 

sig til de udgifter, der vil kunne være forbundet 

med en genoptagelse af dødsboet, eksempelvis 

udgifter til bobestyrer. 

 

Ændring af reglerne for grøn check (L 200) 

Skatteministeren har fremsat lovforslag om af-

skaffelse af den grønne check til ikkepensionister. 

Afskaffelsen skal ske fra og med den 1. juli 2022, 

hvilket betyder, at der maksimalt kan opnås et 

nedslag i den beregnede skat for 2022 på 262,50 

kr. dog forhøjet til 263 kr., idet årsopgørelsen fo-

retager øreafrunding. I 2023 og senere foreslås 

nedslaget helt afskaffet. Det maksimale tillæg på 

280 kr. skal efter forslaget også bortfalde fra og 

med 2023 og halveres i 2022 til 140 kr. 

Det foreslås endvidere at forhøje den grønne 

check for personer med børn (den ”supplerende” 

grønne check). En vedtagelse af forslaget vil be-

tyde, at der i 2022 ydes et beløb på maksimalt 90 

kr. pr. barn og i 2023 og efterfølgende år 120 kr. 

pr. barn. For pensionisterne foreslås beløbene for-

højet til henholdsvis 110 kr. og 120 kr. For alle 

beløbene gælder, at der fortsat maksimalt ydes et 

beløb svarende til to børn. 

Pensionister berøres ikke af lovforslaget. De vil  

fortsat være berettiget til et årligt nedslag i skat-

ten på maksimalt 875 kr. og tillægget på maksi-

malt 280 kr. 

 

Forhøjelse af beskæftigelsesfradraget (L 200) 

I 2022 beregnes beskæftigelsesfradraget med 

10,65 %, dog maksimalt 41.600 kr. Grundbeløbet 

udgør 35.100 kr. i 2010-niveau og pristalsreguleres 

årligt. 

Skatteministeren har fremsat lovforslag om, at 

grundbeløbet forhøjes i 2023 og 2024 til 35.700 kr. 

(2010-niveau) og i 2025 og følgende år til 36.700 

kr. (2010-niveau). 

 

 

 

 


